
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052000214

214

Nº 94, quinta-feira, 20 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2021

Originário do Pregão Eletrônico n° 012/2020/FUNED e Processo Administrativo n°
128.390/2019. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de
Educação, neste ato representado por sua Secretária, Senhora Edilene de Souza Machado.
CONTRATADA: COMERCIAL LUAR EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ/MF nº. 02.545.557/0001-33,
representada neste ato pelo seu Representante Legal, Senhor João Batista Alves Vieira.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, para atender ao Programa de
Alimentação Escolar do Município, conforme cardápio definido pela equipe técnica da
coordenadoria de alimentação escolar (CNE/SME). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a
partir de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 7.480,00 (Sete mil, quatrocentos e
oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601; Projeto
Atividade: 2420/2038; Elemento da Despesa: 33.90.30; Fonte: 101/115. AMPARO LEGAL: A
lavratura do presente contrato decorre da realização do Pregão Eletrônico/Registro de
Preços Nº 012/2020/FUNED, Contrato n° 162/2021/FUNED, realizado com fundamento na
Lei nº Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro
de 2006, Lei Complementar Municipal 192 de 05 de outubro de 2009, do Decreto
Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011 e 5.456 de 24 de fevereiro de 2014 e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 036/2021 -
SRP, obteve o seguinte resultado A empresa EMANUEL WELINGTON DE SOUZA MIRANDA

91271436191 sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 29.976,00 (vinte e nove mil e
novecentos e setenta e seis reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se
encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 19 de maio de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Lambari d'Oeste-MT, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, em uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado de julgamento da Licitação na Modalidade
Tomada de Preços n.º 01/2021, que tem por objeto a "contratação de empresa
especializada para execução de pavimentação asfáltica com drenagem, passeio público e
sinalização em Ruas do Perímetro urbano de Lambari d'Oeste - MT, através do Convênio nº
884123/2019 do Ministério da Defesa e contrapartida do município, em conformidade com
a planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, projeto e demais peças que são
parte integrante do processo licitatório", cujo certame, a empresa MC TERRA P L A N AG E M
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 09.356.670/0001-10, com
endereço comercial na Rua Amesclas, s/nº, Bairro Industrial, CEP 78.885-000, Feliz
Natal/MT, sagrou-se vencedora, tendo a mesma atendido às exigências do edital quanto à
habilitação e apresentado a proposta de preços no valor global de R$ 347.848,33
(trezentos e quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e três
centavos). Os interessados, querendo, poderão ter vistas dos autos, para, inclusive
interposição de recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos
termos do Art.109 da Lei 8.666/93.

Lambari d´Oeste - MT, 19 de maio de 2021.
CLAUDEMIR RODRIGUES JOVANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo Ao Contrato Nº 021/2020 - Data 18/05/2021 - Objeto: O Presente
Termo Aditivo Tem Por Objetivo Aditivar O Prazo Da Vigência, Alterando A Cláusula Oitava.
- Contratado: Br Paving Construções E Serviços Eireli Cnpj N.º15.264.721/0001-86 - Prazo
Da Vigencia: 365 (Trezentos E Sessenta E Cinco) Dias

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2021

Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT;
Fornecedor: Domani Prime Distribuidora de Veículos e Peças Ltda.; Modalidade: Pregão
Eletrônico - SRP 013/2021; Objeto: Aquisição de veículo automotor utilitário tipo SUV, zero
km; Valor unitário: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais); Valor Total Registrado: R$
110.000,00 (cento e dez mil reais); Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Data assinatura:
17/05/2021; Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito
Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Armando Martins de Oliveira - sócio
proprietário da empresa; Fiscal da Ata: Melissa Raimundi Rodrigues; A referida ata pode
ser visualizada na integra no site oficial do município cito:
http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2021

Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT;
Fornecedor: Roda Brasil - Representações Comercio e Serviços Ltda. - EPP; Modalidade:
Pregão Eletrônico - SRP 013/2021; Objeto: Aquisição de 02 veículos automotores utilitário
tipo pick-up, zero km; Valor unitário: R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais); Valor Total
Registrado: R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais); Natureza da Despesa:
44.90.52.00; Data assinatura: 17/05/2021; Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano
Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Claudio Teixeira
Pinto Junior - sócio proprietário da empresa; Fiscais da Ata: Melissa Raimundi Rodrigues e
Ana Cristina de Lima; A referida ata pode ser visualizada na integra no site oficial do
município cito: http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2021
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 04/2021, e os demais resultados
apresentados pela Pregoeira e equipe de licitação, homologo o presente certame para todos os
efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO MT, de acordo com as especificações
contidas no Anexo I - Termo de Referência.

Novo Mundo - MT, 19 de maio de 2021.
ANTÔNIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 2/2021

O departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Preta, no uso de
suas atribuições legais, torna público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada:
Modalidade: Pregão Eletronico Com Ampla Participação E Com Reserva De Cotas Exclusivas
Para Mpes Nos Termos Da Lei Complementar Nº 123/2006. OBJETO: : Aquisição de
patrulha Mecanizada , conforme condições e especificações constantes neste edital e seus
anexos , convenio 882653/2019, numero de proposta 00185/2019. Numero processo
59800.00552/2019. Recebimento das propostas: á partir do dia 20/05/2021 às 10h00min
horas. Do encerramento das propostas: dia 01/06/2021 às 10h00min horas. Data De
Abertura Das Propostas: dia 01/06/2021 às 10:00 horas. Início Da Sessão De Disputa De
Preços: Á partir do dia 01/06/2021 às 13h05min horas. *Todos os horários serão seguidos
pelo Fuso Horário do Mato Grosso O procedimento licitatório obedecerá à disposição da
Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666
de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores e ainda à Lei Complementar nº 123 de
14 de Dezembro de 2006; nº 147 de 07 de Agosto de 2014- Lei Geral das Micro e
Pequenas Empresas, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Regulamenta
a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de
Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da
Lei 8666/93, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital completo
encontra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta,
localizada na Av. Fernando Correa da Costa, 940, Centro, no horário de expediente (13:00h
às 17:00h) e no site da Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, www.pedrapreta.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@pedrapreta.mt.gov.br.

Pedra Preta - MT, 19 de maio de 2021.
QUÉREN HAPUQUE S. COSTA

Chefe do Departamento de Licitação e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

PROCESSO Nº 0839/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que houve alteração
significativa no Edital, mais precisamente na pagina 01. Informa-se que o teor da alteração
encontra-se disponível no documento "1º Adendo Modificador", disponível em nosso site.
Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

PROCESSO Nº 1010/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que houve alteração
significativa no Edital, mais precisamente na pagina 01. Informa-se que o teor da alteração
encontra-se disponível no documento "1º Adendo Modificador", disponível em nosso site.
Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 19 de maio de 2021.
WENDER DE SOUZA BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: o Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de tiras reagentes para glicemia, seringas para insulina, lancetas e agulhas, destinadas aos
usuários da Rede Básica de Saúde atendidos pelo Programa Diabetes Mellitus, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com,
onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, no site
www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
08/06/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus
anexos.

Rondonópolis-MT, 19 de maio de 2021
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores
e Lei 10.520, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 18/2021; Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO PARA FROTA DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS - MT. DATA DE
ABERTURA: 02/06/2021 AS 08:00 HORAS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021 - SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE
CAMINHÃO PIPA PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA DO MUNICIPIO
DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. DATA DE ABERTURA 07/06/2021 AS 08:00 HORAS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 - SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL MATERIAL DE
LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO
DOMINGOS-MT. DATA DE ABERTURA 08/06/2021 AS 08:00 HORAS O Edital completo
poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas
no Departamento de Licitações, maiores informações pelos telefones (65) 3268
1058/1140.

Vale de São Domingos - MT, 18 de Maio de 2021.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-20T01:53:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




